
Komunikat w sprawie dodatkowych uprawnień od 1 lipca 2018 r. dla osób posiadających 

orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności 

 

Uprzejmie informujemy, że od 1 lipca br.  Świadczeniobiorcy posiadający orzeczenie o znacznym 

stopniu niepełnosprawności, posiadają dodatkowe uprawnienia nadane ustawą z dnia 9 maja 2018 r. 

o szczególnych rozwiązaniach wspierających osoby o znacznym stopniu niepełnosprawności tj. 

korzystania z ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych finansowanych ze środków publicznych 

bez skierowania. 

Przypominamy również, że prawo do korzystania poza kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej 

oraz z usług farmaceutycznych udzielanych w aptekach mają: 

1. Kobiety w ciąży,  

2. Świadczeniobiorcy do 18 roku życia, u których stwierdzono ciężkie i nieodwracalne upośledzenie 

albo nieuleczalną chorobę zagrażającą życiu, które powstały w prenatalnym okresie rozwoju dziecka 

lub w czasie porodu,  

3. Świadczeniobiorcy posiadający orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności (od 1 lipca br.) 

4. Świadczeniobiorcy, którzy posiadają tytuł „Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi” lub 

„Zasłużonego Dawcy Przeszczepu”,  

5. Inwalidzi wojenni i wojskowi, kombatanci oraz działacze opozycji antykomunistycznej i osoby 

represjonowane z powodów politycznych 

Korzystanie poza kolejnością ze świadczeń opieki zdrowotnej oznacza, że świadczeniodawca udziela 

tych świadczeń poza kolejnością przyjęć wynikającą z prowadzonej przez niego listy oczekujących. 

Świadczeniodawca udziela świadczeń opieki zdrowotnej w dniu zgłoszenia. 

W przypadku gdy udzielenie świadczenia nie jest możliwe w dniu zgłoszenia, świadczeniodawca 

wyznacza inny termin poza kolejnością przyjęć wynikającą z prowadzonej przez niego listy 

oczekujących. Świadczenie z zakresu ambulatoryjnej opieki specjalistycznej nie może być udzielone w 

terminie późniejszym niż w ciągu 7 dni roboczych od dnia zgłoszenia. 

W miejscach rejestracji pacjentów do udzielania świadczeń opieki zdrowotnej świadczeniodawca 

uwidacznia pisemną informację o uprawnieniach do korzystania poza kolejnością ze świadczeń opieki 

zdrowotnej. 


